
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, 

e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

«17» марта 2016 г. г. Донецк № 216 

 

Об утверждении технических 

требований к дипломам доктора 

наук и кандидата наук 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 57 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об образовании», подпунктом 12.46 пункта 12 раздела ІІ Положения 

о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики №13-43 от 22.07.2015 г. «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики», 

подпунктом 2.6 пункта 2 Постановления Совета Министров № 2-13 от 

27.02.2015г. «Об утверждении Положения о присуждении ученых степеней», с 

пунктом 1.15 раздела I Положения о присуждении ученых степеней, 

утвержденного Постановлением Совета Министров № 2-13 от 27.02.2015г. «Об 

утверждении Положения о присуждении ученых степеней» с изменениями, 

утвержденными Постановлением Совета Министров № 1–22 от 12.02.2016г. 

Дима
Размещенное изображение



 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Технические требования к диплому доктора наук (приложение 1); 

1.2. Технические требования к диплому кандидата наук (приложение 2); 

2. Предприятиям, учреждениям и организациям Донецкой Народной 

Республики, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, 

при определении академических и (или) профессиональных прав обладателей 

документов о присуждении ученой степени, учитывать их соответствие 

требованиям к формам дипломов, установленным настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр образования и науки Л.П. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дима
Размещенное изображение




